
Comune di Sacile 
 

Comune di Sacile - Determinazione n. 413 del 31/05/2024 

 

Determinazione nr. 413 del 31/05/2024 
AREA FINANZIARIA - TRIBUTI - PERSONALE 

 
OGGETTO: ACCERTAMENTI PRESUNTI PER INCENTIVI SU IMPIANTI FOTOVOLATICI - VARIAZIONE 

IMPEGNO PER CORRISPETTIVI A FAVORE DEL GESTORE SERVIZI ENERGETICI “GSE SPA”. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Riferimenti alla competenza ed agli obiettivi dell’ente: 

RICHIAMATO il decreto sindacale n. 7 del 07.06.2018 con il quale, ai sensi dell’articolo 107 del D.Lgs. n. 
267/2000 e ss.mm.ii., viene confermata al dott. Giovanni Pavan l’attribuzione delle funzioni di Coordinatore 
dell’Area Servizi Finanziari - Tributi - Personale; 

DATO ATTO che: 

- con deliberazione n. 83 del 20.12.2023, immediatamente eseguibile, il Consiglio Comunale ha approvato 
gli strumenti di programmazione finanziaria per il triennio 2024/2026; 

- con deliberazione n. 254 del 27.12.2023, immediatamente eseguibile, la Giunta Comunale ha approvato il 
Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 2024/2026; 

- con deliberazione n. 6 del 19.01.2024, immediatamente eseguibile, la Giunta Comunale ha approvato il 
Piano Integrato di Attività e Organizzazione (P.I.A.O.) 2024/2026; 

Presupposti di fatto e motivazioni 

[--_Hlk51657351--]CONSIDERATO che, su immobili di proprietà comunale, sono stati realizzati i 
seguenti impianti fotovoltaici: 

 

N. 1 Impianto della potenza di KW 1,36 CAPITELLO 
VILLORBA 

 
identificativo GSE: 538193 
n. convenzione “conto scambio” SSP00226425 
n. convenzione “incentivi” F02G26661307 
 

 
N. 1 Impianto della potenza di KW 3,00 
 

SC. MEDIA 
UNICA 

BALLIANA 

 
identificativo GSE: 156844 
n. convenzione “conto scambio” SSP00109121 
n. convenzione “incentivi” F02E12708407 
 

N. 1 Impianto della potenza di KW 10 SC. PRIMARIA 
DE AMICIS 

 
identificativo GSE: 809757 
n. convenzione “conto scambio” SSP00409527 
n. convenzione “incentivi” F02H261060207 
 



Comune di Sacile 
 

Comune di Sacile - Determinazione n. 413 del 31/05/2024 

N. 1 Impianto della potenza di KW 10,75 SC. INFANZIA 
RODARI 

 
identificativo GSE: 809780 
n. convenzione “conto scambio” SSP00409528 
n. convenzione “incentivi” F02H261071107 
 

N. 1 Impianto della potenza di KW 44 SC. PRIMARIA 
MARCONI 

 
identificativo GSE: 810531 
n. convenzione “conto scambio” SSP00410258 
n. convenzione “incentivi” F02I261472407 
 

DATO atto che sull’immobile di proprietà comunale “Fattoria Sociale” è stato realizzato un nuovo 
impianto fotovoltaico della potenza di KW 11,96 con convenzione “conto scambio” n. SSP01165631; 

Presupposti di diritto e individuazione della procedura 

RITENUTO di dover assumere per l’anno 2024 l’accertamento relativo ai contributi in conto scambio 
per l’impianto fotovoltaico convenzione n. SSP01165631 per l’ammontare presunto di € 300,00; 

RILEVATO che il GSE S.p.a. fattura i costi amministrativi relativi agli impianti sopra elencati procedendo, 
successivamente, alla compensazione con quanto dovuto al Comune di Sacile a titolo di contributi in “conto 
scambio”; 

RICHIAMATA la determinazione n. 306 del 30.04.2024 con la quale si impegnava la spesa per i costi 
amministrativi dovuti al GSE S.p.a. quali corrispettivi a copertura degli oneri di gestione delle convenzioni e 
corrispettivi scambio sul posto; 

RITENUTO necessario variare l’impegno n. 1292 sul capitolo 260/10 per la somma complessiva di            
€ 36,60, quale tariffa per la copertura dei costi amministrativi GSE riferiti al nuovo impianto ubicato 
sull’immobile “Fattoria Sociale”; 

CONSIDERATO che, in relazione all’impianto ubicato sull’immobile “Sc. Primaria Marconi”, il Comune di 
Sacile deve emettere al GSE S.p.a la seguente fattura per l’anno 2024: 

FATTURA N. 1 

 
CONTRIBUTO 
SCAMBIO SUL 
POSTO 
 

SCUOLA PRIMARIA 
MARCONI SSP00410258 € 405,13 

Riferimenti normativi generali 

VISTO l’articolo 147 bis del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e ss.mm.ii., sul sistema dei controlli interni;  

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e ss.mm.ii.; 

VISTO il vigente Regolamento di Contabilità; 

 



Comune di Sacile 
 

Comune di Sacile - Determinazione n. 413 del 31/05/2024 

 
D E T E R M I N A  

1. di richiamare le premesse quali parti integranti del presente provvedimento; 

2. di accertare l’entrata complessiva di euro 705,13 sui capitoli di seguito elencati: 
 

Eser. EPF CIG Cap./Art. Descrizione capitolo Piano dei Conti 
Finanziario 

Importo (eu) Soggetto 

2024 2024   420/0 PROVENTI CONTO ENERGIA 3 1 1 1 4 405,13 GSE - GESTORE DEI 
SERVIZI ENERGETICI SPA   
cod.fisc. 05754381001/ 
p.i. IT  05754381001 

2024 2024   420/0 PROVENTI CONTO ENERGIA 3 1 1 1 4 300,00 GSE - GESTORE DEI 
SERVIZI ENERGETICI SPA   
cod.fisc. 05754381001/ 
p.i. IT  05754381001 

3. di variare la spesa complessiva di euro 36,60, per gli oneri da sostenere relativamente al nuovo impianto 
ubicato sull’immobile “Fattoria Sociale”, sui capitoli di seguito elencati: 

Eser. EPF CIG Cap./Art. MP Descrizione 
capitolo 

Piano dei Conti 
Finanziario 

Importo (eu) Soggetto Subor. a 

2024 2024   260/10 1-4 COMPENSO AL 
CONCESSIONARIO 
PER LA 
RISCOSSIONE DEI 
TRIBUTI 

1 3 2 3 999 36,60 GSE - GESTORE DEI 
SERVIZI ENERGETICI 
SPA  cod.fisc. 
05754381001/ p.i. IT  
05754381001 

1292 

4. di dare atto che alla presente determinazione sarà data pubblicità, ai sensi del D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33 e 
ss.mm.ii., sul sito internet istituzionale del Comune di Sacile nella sezione “Amministrazione trasparente”; 

5. di dare atto, ai sensi e per gli effetti della legge 6 novembre 2012, n.190 e ss.mm.ii. e del Decreto del 
Presidente della Repubblica 28 dicembre 2000, n. 445 e ss.mm.ii., che: 

a. non sussistono situazioni di conflitto di interesse con i Soggetti interessati al procedimento di cui 
all’oggetto e per i quali ai sensi dell’articolo 6 bis della legge 7 agosto 1990 n. 241 e ss.mm.ii., è fatto 
obbligo espresso di astenersi ai Dirigenti, alle Posizioni, ai Responsabili di Procedimento dall’adottare 
pareri, valutazioni tecniche, atti endoprocedimentali, nonché il provvedimento finale, segnalando, con 
propria dichiarazione, ogni situazione di conflitto, anche potenziale; 

b. e che di conseguenza non sussistono con i Soggetti interessati: 
- legami di parentela o affinità sino al quarto grado; 
- legami di stabili di amicizia e/o di frequentazione, consuetudine; 
- legami professionali; 
- legami societari; 
- legami associativi; 
- legami politici; 
- legami di diversa natura capaci di incidere negativamente sull’imparzialità dello scrivente e dei 

responsabili di Procedimento e di istruttoria; 

 



Comune di Sacile 
 

Comune di Sacile - Determinazione n. 413 del 31/05/2024 

 

6. di trasmettere il presente provvedimento al Responsabile del Servizio Finanziario per gli adempimenti di 
competenza. 

 
      Comune di Sacile, lì 31.05.2024 
 
 Il Responsabile del Servizio 
 Giovanni Pavan 
 



Comune di Sacile 
 

Comune di Sacile - Determinazione n. 413 del 31/05/2024 

 
 
 

Determinazione nr. 413 del 31/05/2024 
[--_Hlk51657254--]AREA FINANZIARIA - TRIBUTI - PERSONALE 

 
Con riferimento alla determinazione avente per oggetto 
 
OGGETTO: ACCERTAMENTI PRESUNTI PER INCENTIVI SU IMPIANTI FOTOVOLATICI - VARIAZIONE 

IMPEGNO PER CORRISPETTIVI A FAVORE DEL GESTORE SERVIZI ENERGETICI “GSE SPA”. 
 
Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 147bis, comma 1 del 
D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii. 
 
 
Comune di Sacile, lì 31/05/2024 
 

 
 IL RESPONSABILE 

SERVIZIO FINANZIARIO 
 Giovanni Pavan 
 
 
 
 

  Accerta l’entrata complessiva di € 705,13 come di seguito riportato: 
 

Eser. EPF CIG Cap./Art. Descrizione capitolo Piano dei Conti 
Finanziario 

Importo € Soggetto Num. Accert. 

2024 2024   420/0 PROVENTI CONTO 
ENERGIA 

3 1 1 1 4 405,13 GSE - GESTORE DEI SERVIZI 
ENERGETICI SPA   cod.fisc. 
05754381001/ p.i. IT  
05754381001 

359 

2024 2024   420/0 PROVENTI CONTO 
ENERGIA 

3 1 1 1 4 300,00 GSE - GESTORE DEI SERVIZI 
ENERGETICI SPA   cod.fisc. 
05754381001/ p.i. IT  
05754381001 

358 

 
    Varia la spesa complessiva di euro 36,60 come di seguito riportato: 
 

Eser. EPF CIG Cap./Art. MP Descrizione capitolo Piano dei Conti 
Finanziario 

Importo 
(eu) 

Soggetto N. Var. 
Impegno 

Rifer. 

2024 2024   260/10 1-4 COMPENSO AL 
CONCESSIONARIO PER 
LA RISCOSSIONE DEI 
TRIBUTI 

1 3 2 3 999 36,60 GSE - GESTORE DEI 
SERVIZI ENERGETICI 
SPA  cod.fisc. 
05754381001/ p.i. 
IT  05754381001 

121 1292 

 
      Riferimento pratica finanziaria: 2024/603 

 



Comune di Sacile 
 

Comune di Sacile - Determinazione n. 413 del 31/05/2024 

 
 
 

N.RO DETERMINA DATA PROPOSTA DA DATA ESECUTIVITA’   

413 31/05/2024 AREA FINANZIARIA - TRIBUTI - 
PERSONALE 31/05/2024 

 
 

OGGETTO: ACCERTAMENTI PRESUNTI PER INCENTIVI SU IMPIANTI 
FOTOVOLATICI - VARIAZIONE IMPEGNO PER CORRISPETTIVI A FAVORE DEL 
GESTORE SERVIZI ENERGETICI “GSE SPA”.  
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Il sottoscritto impiegato responsabile certifica che copia della presente determina viene affissa all’Albo 
Pretorio on line il 05/06/2024 e vi rimarrà per 15 (quindici) giorni consecutivi, fino al 20/06/2024. 
 
Addì 05/06/2024 L’IMPIEGATO RESPONSABILE 
 F.to Michela Venturuzzo 
 Firma omessa ex art. 3 Dlgs 39/1993 
 
 
 
 
 
E' Copia conforme all'originale firmato digitalmente. 
 


	OGGETTO: ACCERTAMENTI PRESUNTI PER INCENTIVI SU IMPIANTI FOTOVOLATICI - VARIAZIONE IMPEGNO PER CORRISPETTIVI A FAVORE DEL GESTORE SERVIZI ENERGETICI “GSE SPA”.

